2

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

НОВОНАДЕЖДИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ГОРОДИЩЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

	"19" марта 2020г.
	№ 3/3

«О внесении изменений в Решение Совета депутатов Новонадеждинского сельского поселения Городищенского муниципального района Волгоградской области  от 01.08.2018 г. № 7/5 «Об установлении земельного налога» (в редакции Решения от 13.11.2019 №8/7)
В соответствии с ч.10 ст.396 Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом Новонадеждинского сельского поселения Городищенского муниципального района Волгоградской области, Совет депутатов Новонадеждинского сельского поселения Городищенского муниципального района Волгоградской области                                                                                                                                  решил:

1. Внести в Решение Совета депутатов Новонадеждинского сельского поселения Городищенского муниципального района Волгоградской области  от 01.08.2018 г. № 7/5 «Об установлении земельного налога» (в редакции Решений от 13.11.2019 №8/7) (далее - Решение)  следующие изменения и дополнения:

1.1.Абзацы 1- 3 пункта 5 Решения заменить абзацами следующего содержания:

«Налогоплательщики, имеющие право на налоговые льготы, в том числе в виде налогового вычета, установленные законодательством о налогах и сборах, представляют в налоговый орган по своему выбору заявление о предоставлении налоговой льготы, а также вправе представить документы, подтверждающие право налогоплательщика на налоговую льготу.                                                                                                                                      Формы заявлений налогоплательщиков - организаций и физических лиц о предоставлении налоговыхльгот, порядок их заполнения, форматы представления таких заявлений в электронной форме, формы уведомления о предоставлении налоговой льготы, сообщения об отказе от предоставления налоговой льготы утверждаются федеральным органом исполнительной власти, уполномоченным по контролю и надзору в области налогов и сборов.»

2. Опубликовать настоящее решение в   районной газете «Междуречье».
3.Настоящее решение вступает в силу не ранее одного месяца со дня его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2020 года.
Глава Новонадеждинского
сельского поселения                                                                                         И.Н.Бритвина